
Ekonomická transformace

a Green Deal



Transformace se stala realitou globální

ekonomiky

500 000 000 000 $

Investují USA do zelených technologií v rámci Inflation Reduction Act.

549 000 000 000 $

Investovala do podpory zelených technologií Čína v roce 2024. 

180 000 000 000 $

Investovala v roce 2022 EU.



Vyplatí se investice

do transformace?

V podnikání a rozhodování je návratnost investic (ROI) již dlouho hlavním 
měřítkem pro hodnocení ziskovosti a úspěchu konkrétního úsilí. 

Abychom však maximalizovali zisky, často přehlížíme další významný 
aspekt, který má své vlastní důsledky – náklady na nečinnost (COI). 

Zatímco ROI se zaměřuje na potenciální zisky z přijatého opatření, COI 
vrhá světlo na cenu, kterou platíme za rozhodnutí NEjednat.



Případ Malta



• Modernizace 
energetických sítí 

• Investice do bezemisních 
zdrojů regulačního výkonu

• Investice do 
energetických úspor

• Podpora strategických 
zelených technologií

• Modernizace dodavatelských 
řetězců například 
prostřednictvím 
klimatických voucherů

• Inovace v oblasti 
bezuhlíkatých technologií

• Investice do nejistého 
výzkumu

• Vytěžit společenskovědní 
znalosti k udržitelnému 
řízení společenských 
dopadů

Energetika Průmysl VaVaI



• Investice do změn 
vzdělávacího systému 
ve spolupráci s 
akademickým a 
soukromým sektorem 

• Zajistit upskilling
pedagogů

Vzdělávání Doprava Materiály Digitalizace

• Síť nabíjecích stanic a 
vodíkových stanic 

• Zachování strategické 
výhody tranzitní země

• Česko uzlem 
vysokorychlostních 
tratí 

• Podpora rozvoje 
strukturálně 
zasažených regionů.

• Využijme principů 
recyklace k překonání 
ekonomické nevýhody v 
přístupu ke kritických 
surovinám

• Investujme do inovací a 
postupů v oblasti 
cirkulární ekonomiky.

• Digitalizace státní 
správy, energetiky nebo 
odpadového 
hospodářství se vrátí 
díky úsporám 

• Urychlí procesy 
vedoucí k transformaci 
ekonomiky a poskytne 
potřebná data pro 
rozhodování.



Investujme společně

Investice do těchto oblastí nemusí nést stát sám, podniky a finanční 
sektor se již na transformaci podílí. Propojení bankovního sektoru

a státu podle nás představuje bezprecedentní příležitost ke spolupráci. 
Je to šance synchronizovat úsilí soukromého a veřejného sektoru 

a pokračovat v posilování ekonomického postavení Česka v evropské 
i světové ekonomice. 

Převezměme model ESG a přenesme ho na národní úroveň, například 
prostřednictvím aukčních mechanismů, zelených dluhopisů nebo 

přenastavením pravidel veřejné podpory a zadávání veřejných zakázek.



Gabriela Měsícová

gabriela.mesicova@klepsimu.cz
+420 773 774 566

Máte nějaké otázky?

Ozvěte se mi!

www.klepsimu.czZměna k lepšímu

http://www.klepsimu.cz
https://www.linkedin.com/company/klepsimucz/mycompany/
https://www.linkedin.com/company/klepsimucz/mycompany/
https://www.klepsimu.cz/

